
 

 

 

Nyheter från Gambia 
Fredag 21 juli invigdes den 5:e festivalen i Kanilai. Det är en festival som anordnas av 

presidenten och sång- och dansgrupper från hela världen är inbjudna bl.a. ryktas det att Janet 

Jackson kommer i år. Från början vände sig festivalen till lokala dansare och sånggrupper i 

Afrika men nu kommer det folk från hela världen. En av höjdpunkterna under invigningen 

var en dansgrupp från Taiwan. Förra året blev festivalen inställd med anledning av hotet om 

svininfluensa. 

 

Organisationsutveckling 
I Nyawurulung har OD gjort en bas studie i 10 byar som är mycket fattiga. Studien kommer 

att ligga till grund för olika typer av stöd bl a inom jordbruket. 

 

Miljö 
Två workshops med träning i att skola trädplantor har ägt rum i Sare Musa och i Njolfen. 

 

Lärarfortbildning 
Under de sista veckorna har lärarfortbildningen klarat av lästesterna i samtliga sex regioner. 

Det har varit ett stort och tungt arbete 1667 elever i 96 skolor samt 200 lärare har testats och 

intervjuats.  

 

År 2007 gjordes en satsning på lärarna i årskurs 1-3. Samtliga skulle få utbildning i 

läsinlärning med ljudmetoden. Nu visar det sig att resultatet inte motsvarar insatsen och 

naturligtvis måste departementet fråga sig varför. Många lärare säger att de endast fick 

utbildning i hur ljuden låter och att alla ljuden avhandlades samma dag, därför kommer de 

inte ihåg riktigt hur de ska låta. Ingen metodik kom upp så många använder ljuden men med 

den gamla metoden där man skriver på tavlan och repeterar till alla kan texten utantill. 

 

I en skola träffade Aminata på en lärare som stolt sa: ”Vad roligt att ni ska testa mina elever. 

De kan alla ljuden.” Men när Aminata testade kunde de bara ett enda ljud S och kände inte 

alls igen de andra. Anledningen var att läraren bara låtit dem upprepa ljuden som en ramsa 

och S var den första bokstaven i ramsan. När Aminata visade honom resultatet blev han 

upprörd och ville att hon skulle komma in och lyssna på eleverna i klassen.  Mycket riktigt, 

de kunde ramsan med ljud men när Aminata började från mitten eller pekade lite hur som 

hels kände de inte igen ett enda ljud. Nu har vi en ivrig kandidat som väntar på träning av 

FIOH. 
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De resultat som vi fick visar på stora 

skillnader mellan regionerna. De områden 

som ligger inne i landet uppvisar stora 

brister. I vissa områden kände inte eleverna 

igen några ljud alls och kunde inte läsa ett 

enda ord i åk.1 och 2. I de områdena kring 

Banjul och Kombo är resultatet mycket 

annorlunda. Här kan många elever ljuden 

och några kan också läsa. Lärarna vittnar 

dock om stora brister i metodiken. De vet 

inte alls hur de ska göra med 

sammanljudningen t.ex. 

 

Lycka är att få en egen stund men någon som bryr sig om dig, eller hur? Aminata testar en 

elev i åk.1 och Mrs. Awa Saho Jallow från utbildningsdepartementets fortbildningsgrupp 

tittar på. 

 

En liten solskenshistoria måste vi också få berätta. Efter test fick eleverna en blyertspenna 

och en skrivbok, som tack för hjälpen. En flicka i åk.2 kom ut med penna och bok i handen 

och sa till mig. ”Min första!” Hon har aldrig ägt en egen penna eller skrivbok tidigare. 

 

För övrigt har studiedagarna med läsinlärningsmetodik fortsatt i byarna Nyawurlung, 

Darselameh och Wellingara Yareh som planerat. Fortbildarna är mycket nöjda med 

deltagandet och den stora förändring i sättet att undervisa som de kan se. 

 

Kvinnokooperativ 
I år har Gambiagrupperna bjudit Rose Mendy från miljöenheten och Alimato Marong från 

kvinnokooperativ till Sverige. De ska delta i årsmötet och göra diverse studiebesök. 

Visum till Sverige har tills nu utfärdats på den svenska ambassaden i Dakar, och det brukar 

inte vara några problem bara man är ute i god tid, men på grund av att ambassaden ska läggas 

ner fick vi besked att de inte hade tid med vårt ärende utan hänvisade oss till ambassaderna i 

Nigeria eller Marocko. Det höll på att bli riktigt besvärligt, men tack vare Paul Rimmerfors, 

styrelsemedlem med förflutet inom UD, blev Rose och Alimato efter påstötning från honom 

omedelbart mottagna i Dakar. Det var nästan komiskt att bevittna den kovändningen; från att 

det varit totalt omöjligt till att de var så välkomna. Att personliga kontaker underlättar är ju 

något man snabbt inser här i Gambia, men även på svenskt territorium har det sina fördelar. 

 

Alimato har varit på en veckolång kurs i gender. En bra kurs tyckte hon. Kvinnokooperativ 

har tillsammans med OD genderutbildning i byarna och det är alltid bra att få lite påfyllning 

och att träffa andra som arbetar med samma sak. Bubacarr var också intresserad av att gå, och 

det hade varit bra att skicka en man och en kvinna, men tyvärr fick vi bara skicka en  

deltagare och de kom överens om att Alimato skulle gå. 

Annat som hänt de senaste veckorna är att den 

solcellsdrivna frukttorken har levererats och att vår 

trädgårdsmästare Lalo, Sirra och Fato från 

serviceenheten har fått två dagars utbildning i hur man 

torkar frukt och i skötsel av anläggningen. Vi har fått 

provsmaka torkade bananer, kokos, mango och papaya 

dvs det som växer på vår compound. Det finns mycket 

annat som också går att soltorka jordnötter, tomater 

och ocra, bara för att nämna några. Det vore önskvärt 

att ha möjlighet att torka och ta till vara det stora 



överskott av frukt som finns i byarna under en kort tid för att ha ett tillskott i dåliga tider. Vi 

funderar på hur vi ska gå vidare. 

 

Bessi har äntligen fått allt som behövs till Bageriet nu. I veckan körde vi ut bänkar, tråg och 

redskap, så nu ska bakandet komma igång. Vi ska träffas nästa vecka i byn och diskutera hur 

det ekonomiska och administrativa omkring bageriet ska organiseras. 

I Tabanani har de fått sina symaskiner. Omar hade ett ärende i närheten så han lämnade över 

dem. Jag ska besöka byn i juni och då kanske de kommit igång med att lära sig sy. 

 

Byggverksamhet 
Sju borrhål samt 6 skolor har överlämnats till Department of State for Education. Förra 

veckan började vi med byggande av nio nya skolor. Glädjande ligger två skolor i våra byar, 

Sare Abdou och Sare Mussa. Nästan alla skolor saknar vatten till barnen. I Sare Mussa är det 

planerat att Watten resurs installerar ett borrhål. I 3 skolor är det en sponsor som förser 

skolan med vatten. Ett nytt kontrakt till byggande av toaletter har vi preliminärt skrivit på i 

dag. Sen tio år använder vi samma former att tillverka cement 

block. Jag kommer att tillverka nya former som ska vara 

enklare samt tidssparande vid byggande.( Se skiss) Andra 

förslag och idéer tar jag gärna emot.       
 

 

 

Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Alfred Hodel   Ekonomi, Personal & Bygg  

Cecilia Eriksson  Kvinnokooperativ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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